

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約した雨宮及び塩崎地区堤防強化その3工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月07日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市中御所3丁目7番14号

北信土建株式会社

氏名 代表取締役 野澤 敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		163,361,029	
河川土工 雨宮地区		式	1		15,711,658	
掘削工		式	1		1,137,035	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1,100	265.3	291,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		646,485	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		198,720	
盛土工		式	1		3,557,672	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	450	6,161	2,772,450	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	799.6	39,980	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	240	228	54,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		504,874	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		185,648	
法面整形工		式	1		11,016,951	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	630	865.3	545,139	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,310	429.8	563,038	
法面整形(盛土部) 【吸出防止材設置部】	法面締固め有 現場制約無	m2	190	691.6	131,404	
法面整形(盛土部)【覆土】	粘性土 締固め有	m2	850	3,921	3,332,850	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,670	1,756	6,444,520	
河川土工 塩崎地区		式	1		9,363,895	
掘削工		式	1		2,138,682	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,700	265.3	716,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		975,252	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		447,120	
盛土工		式	1		371,209	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	6,161	123,220	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	799.6	7,996	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	250	228	57,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		112,809	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		70,184	
法面整形工		式	1		6,854,004	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,600	865.3	1,384,480	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	640	429.8	275,072	
法面整形(盛土部) 【吸出防止材設置部】	法面締固め有 現場制約無	m2	370	691.6	255,892	
法面整形(盛土部)【覆土】	粘性土 締固め有	m2	180	3,828	689,040	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,420	1,756	4,249,520	
護岸基礎工 雨宮地区		式	1		6,286,647	
作業土工		式	1		102,102	
基面整正		式	1		102,102	
基礎工		式	1		6,184,545	
ﾌﾞﾚｯｷﾞﾝｸﾞ基礎	基-P-1型-有	m	233	26,260	6,118,580	
ﾌﾞﾚｯｷﾞﾝｸﾞ基礎	基-P-3型-有	m	1	65,965	65,965	
護岸基礎工 塩崎地区		式	1		4,961,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		51,051	
基面整正		式	1		51,051	
基礎工		式	1		4,910,620	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有	m	187	26,260	4,910,620	
法覆護岸工 雨宮地区		式	1		49,876,343	
作業土工		式	1		1,933,922	
床掘り	土砂	式	1		138,040	
埋戻し	4m ≤ W	式	1		43,416	
埋戻し	1m ≤ W < 4m	式	1		401,100	
埋戻し	W < 1m	式	1		215,250	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		92,824	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		615,700	
ドレン砕石		m3	43	9,944	427,592	
大型ブロック張工		式	1		29,461,229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型ﾌﾞﾛｯｸ張	張-(大型)-1-0.35m	m2	984	25,436	25,029,024	
調整ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40BB W/C≦60%	m3	31	33,834	1,048,854	
型枠	一般型枠	m2	53	9,067	480,551	
遮水ｼｰﾄ張	遮水ｼｰﾄA 厚1.0+10.0mm PVC+反毛ﾌｪﾙﾄ	m2	984	2,950	2,902,800	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(連節ﾌﾞﾛｯｸ張)		式	1		16,779,220	
大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張	覆土ﾀｲﾌﾟ	m2	866	17,121	14,826,786	
法肩ﾌﾞﾛｯｸ	1:4.0用	m	47	16,232	762,904	
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	790	968	764,720	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	115	3,694	424,810	
護岸付属物工		式	1		1,701,972	
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄ小口止	小口止8	m	25	32,705	817,625	
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄ隔壁	隔2	m	27	25,130	678,510	
現場打ちｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40BB W/C≦60%	m3	2	43,983	87,966	
型枠	一般型枠	m2	13	9,067	117,871	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工 塩崎地区		式	1		52,798,833	
作業土工		式	1		2,069,416	
床掘り	土砂	式	1		230,860	
埋戻し	4m≦W	式	1		265,320	
埋戻し	1m≦W<4m	式	1		210,100	
埋戻し	W<1m	式	1		184,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		178,856	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		640,464	
トレン砕石		m3	36	9,981	359,316	
大型ブロック張工		式	1		31,682,923	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	1,068	25,436	27,165,648	
調整コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	21	33,834	710,514	
型枠	一般型枠	m2	33	9,067	299,211	
遮水シート張	遮水シートA 厚1.0+10.0mm PVC+反毛フェルト	m2	1,189	2,950	3,507,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		17,935,180	
大型連節ブロック張	覆土タイプ	m2	860	17,121	14,724,060	
法肩ブロック	1:4.0用	m	102	16,232	1,655,664	
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	1,210	968	1,171,280	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	104	3,694	384,176	
護岸付属物工		式	1		1,111,314	
ブロック小口止	小口止8	m	10	32,705	327,050	
ブロック隔壁	隔2	m	16	25,130	402,080	
現場打ちコンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	4	43,983	175,932	
型枠	一般型枠	m2	20	9,067	181,340	
鉄筋	SD345 D13 L=250mm	t	0.03	180,563	5,416	
コンクリート削孔	φ16 L=100mm	孔	23	636.6	14,641	
樹脂カプセルアンカー	HP-12	本	23	211.1	4,855	
付帯道路工 雨宮地区		式	1		7,975,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工		式	1		92,654	
不陸整正	補足材無し	m2	776	119.4	92,654	
アスファルト舗装工		式	1		2,294,876	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	776	887.8	688,932	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	788	2,038	1,605,944	
坂路工		式	1		5,587,818	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	6,161	431,270	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	140	799.6	111,944	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	70	228	15,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		190,867	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		70,184	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	480	429.8	206,304	
法面整形(盛土部)【覆土】	粘性土 締固め有	m2	520	3,928	2,042,560	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	540	1,756	948,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸修正	補足材無し					
		m2	290	119.4	34,626	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		m2	113	675.2	76,297	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	177	887.8	157,140	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm					
		m2	177	2,038	360,726	
法先ブロック	NW-H500-L2000					
		m	60	15,695	941,700	
付帯道路工						
塩崎地区		式	1		11,851,159	
舗装準備工						
		式	1		55,879	
不陸修正	補足材無し					
		m2	468	119.4	55,879	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,389,654	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	468	887.8	415,490	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm					
		m2	478	2,038	974,164	
坂路工						
		式	1		10,405,626	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	110	6,161	677,710	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	10	799.6	7,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,000	228	228,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		465,792	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		294,320	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	760	429.8	326,648	
法面整形(盛土部)【覆土】	粘性土 締固め有	m2	950	3,936	3,739,200	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,000	1,756	1,756,000	
不陸整正	補足材無し	m2	543	119.4	64,834	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	m2	46	675.2	31,059	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	497	887.8	441,236	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	497	2,038	1,012,886	
歩車道境界ブロック	Fb-20	m	34	9,070	308,380	
法先ブロック	NW-H500-L2000	m	67	15,695	1,051,565	
光ケーブル配管工						
塩崎地区		式	1		1,025,610	
配管工		式	1		1,025,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(埋設部)	合成樹脂多孔管 φ80×3条 縦140mm×横391mm 一般タイプ	m	102	10,055	1,025,610	
構造物撤去工 雨宮地区		式	1		309,690	
構造物取壊し工		式	1		150,220	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m ²	740	203	150,220	
運搬処理工		式	1		159,470	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	37	1,996	73,852	
殻処分	アスファルト殻	m ³	37	2,314	85,618	
構造物撤去工 塩崎地区		式	1		337,935	
構造物取壊し工		式	1		158,340	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m ²	780	203	158,340	
運搬処理工		式	1		179,595	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	39	2,291	89,349	
殻処分	アスファルト殻	m ³	39	2,314	90,246	
仮設工		式	1		2,862,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		947,600	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
雨宮地区		式	1		473,800	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
塩崎地区		式	1		473,800	
交通管理工						
		式	1		1,914,640	
交通誘導警備員						
雨宮地区		式	1		957,320	
交通誘導警備員						
塩崎地区		式	1		957,320	
直接工事費						
		式	1		163,361,029	
共通仮設費						
		式	1		13,135,194	
共通仮設費						
		式	1		1,993,962	
運搬費						
		式	1		551,955	
仮設材運搬費						
		式	1		551,955	
技術管理費						
		式	1		6,759	
六価 Ca 溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		6,759	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,435,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		11,141,232	
純工事費		式	1		176,496,223	
現場管理費		式	1		42,007,408	
工事原価		式	1		218,503,631	
一般管理費等		式	1		33,396,369	
工事価格		式	1		251,900,000	
消費税相当額		式	1		25,190,000	
工事費計		式	1		277,090,000	